
236ª feira | 24/Jul/2020  - Edição nº 10733

Janiópolis

Japira

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 085/2020 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 07 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA CONFECÇÃO DE 
CESTAS BÁSICAS DESTINADAS ÀS FAMILIAS CARENTES E 
FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO 
COVID-19, COM O INTUITO DE OFERECER MELHORIAS NOS 
SERVIÇOS PRESTADOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICIPÍO DE JANIOPOLIS/PR. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 07 de Agosto de 2020, 
no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: 
à disposição dos interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui 
Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba 
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor 
máximo da licitação: R$ 135.800,37 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos 
reais e trinta e sete centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 23 de Julho de 2020. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2020-PMJ 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE COLETIVO MUNICIPAL E 
INTERMUNICIPAL, COM FORNECIMENTO DE VEÍCULOS 
DEVIDAMENTE HABILITADOS PARA TRANSPORTE DE PESSOAS EM 
DESLOCAMENTOS, AFERIDOS POR KM RODADO, conforme 
especificações e denominações constante no Edital. - RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: a partir das 09:00min (nove horas) do dia 27/07/2020 (vinte e 
sete dias de julho de 2020) - ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: dia 07/08/2020 (sete dias de agosto de 2020) ás 09:00 (nove 
horas) - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:30min (nove 
horas e trinta minutos) do dia 07/08/2020 (sete dias de agosto de 2020). - Local 
da realização da licitação: Plataforma BLL (www.bll.org.br). - Retirada do 
Edital: Disponível no site do Município de Japira, www.japira.pr.gov.br, 
licitações, Plataforma BLL (www.bll.org.br) ou solicitado através do e-mail 
licitacao@japira.pr.gov.br;. - Japira, 23 de julho de 2020 - ÂNGELO MARCOS 
VIGILATO - Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2020 – UASG 987637 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 085/2020 
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar 
no dia 07 de Agosto de 2020, às 09:00 horas, a abertura da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço POR ITEM (UNITÁRIO), 
que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS, 
MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA CONFECÇÃO DE 
CESTAS BÁSICAS DESTINADAS ÀS FAMILIAS CARENTES E 
FAMILIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÃO DE 
VULNERABILIDADE EM DECORRÊNCIA DA PANDEMIA DO 
COVID-19, COM O INTUITO DE OFERECER MELHORIAS NOS 
SERVIÇOS PRESTADOS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICIPÍO DE JANIOPOLIS/PR. Abertura das propostas e 
Recebimento dos lances: a partir das 09:00 horas do dia 07 de Agosto de 2020, 
no endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: 
à disposição dos interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui 
Barbosa, nº 286, centro, no Portal da Transparência do Município, aba 
suprimentos/licitações e no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor 
máximo da licitação: R$ 135.800,37 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos 
reais e trinta e sete centavos). Informações complementares através do e-mail: 
licitajaniopolis@gmail.com ou telefone (44) 3553-1411. 

Janiópolis/Pr, 23 de Julho de 2020. 
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI 

PREFEITO 

Ivaí

AVISO DE LICITAÇÃO    N° 100/2020 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA    Nº 003/2020  
 (Lei Federal n° 8.666/93)  
Tipo de licitação: MELHOR TÉCNICA 
OBJETO: Concessão Onerosa De Direito Real de Uso de espaço no 
barracão industrial do município para implantação de 
empresas/indústrias, barracão edificado na área industrial do Município 
localizado no Distrito industrial da Linha Gonçalves Junior, S/N, no imóvel 
objeto da Matrícula nº 15.646 do Cartório de Registro de Imóveis de 
Imbituva – Pr, tendo como espaço comercial uma área de 400m².   
 Sessão de julgamento: 09/09/2020 às 09h00. 
Local para informações e obtenção do instrumento convocatório e seus 
anexos: Setor de Licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAI - PR 
- Rua Rui Barbosa, 606 – Centro - Ivaí – Pr - fone – (42) - 3247-1222 - 
ramal 216 – site: www.ivai.pr.gov.br          
Ivaí, 23 de julho de 2020. 
Welton Ademir Ferreira 
Presidente da Comissão Municipal de Licitação 

 64278/2020

 64405/2020

 64495/2020

Ivaté

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS- No 006/2020 

O Município de Ivaté-PR, torna público que fará realizar às 09:00 horas do dia 
10 de agosto, realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 006, do 
tipo menor preço Global, do seguinte OBJETO: Contratação de empresa para 
revitalização das praças Bolívia e vereador Laudelino Costa com área total de 
1.600,00 m², no município de Ivaté/PR por menor preço global, em 
conformidade com o projeto de engenharia, memorial descritivo, planilha 
orçamentária, cronograma físico-financeiro, edital e seus anexos. PROJETO: 
SAM 33 - PARANACIDADE. Prazo de Execução: 180 dias. Informação e 
esclarecimento relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados 
junto ao pregoeiro. Ivaté, Paraná, Brasil – telefone (44)3673-8000 e-mail 
licitacao.ivate@gmail.com. A pasta técnica, com inteiro teor do Edital e seus 
respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte 
endereço Av. Rio De Janeiro 2758, das 08:00 ás 13:00 horas  
Município de Ivaté, 23 de julho de 2020. 
Univaldo Campaner 
Prefeito 
 64336/2020

Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 12/2020

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de engenharia para 
realizar reforma da UBS Rural do Bairro Espigão Alto. ABERTURA DA LICI-
TAÇÃO: 11 de agosto de 2020 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: Sala de 
Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido 
através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://portal.jaguari-
aiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações no Dept.º de Compras 
e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro Administrativo Otélio Renato 
Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no horário: das 08h00 às 12h00 
e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 23 de julho de 2020.

Vinicius Weigert
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

64318/2020

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 030/2.020. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada prestação de serviços de 
apresentação/locução, locação de tendas (pirâmides), sanitários químicos, painel 
de LED e filmagem para realização dos eventos das programações festivas 
culturais e artísticas do Município de Jataizinho-Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:40 hs do dia 06/08/2020 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 06/08/2020 
PREÇO MÁXIMO: R$ 113.716,68 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 14 de Julho de 2.020. 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

 

64162/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 031/2.020. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de Materiais 
Elétricos para Iluminação Pública do Município de Jataizinho-Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:40 hs do dia 07/08/2020 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 07/08/2020 
PREÇO MÁXIMO: R$ 132.384,30 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 15 de Julho de 2.020. 
DIRCEU URBANO PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

 

64164/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
510222320

Documento emitido em 31/07/2020 12:25:29.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10733 | 24/07/2020 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


